πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή  για το ίδιο είδος εσόδου και για το 

ίδιο πρόσωπο. 

2. Η διαγραφή των χρεών γίνεται με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου (από 01.01.2024 η 

αρμοδιότητα για διαγραφή χρεών μέχρι του ποσού των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ ασκείται από 

τη Δημοτική Επιτροπή). 

3.Στους Δήμους και στις Κοινότητες που έχουν δική τους ταμειακή υπηρεσία, το δημοτικό ή κοινοτικό 

συμβούλιο  (από 01.01.2024 η αρμοδιότητα απαλλαγής από προσαυξήσεις μέχρι του ποσού των εκατόν 

πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ ασκείται από τη Δημοτική Επιτροπή)με αιτιολογημένη απόφασή του, 

μπορεί να απαλλάσσει τους οφειλέτες από τις προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής, εφόσον η 

εκπρόθεσμη καταβολή οφείλεται: 

α) στη μη επίδοση της ατομικής ειδοποίησης, 

β) σε οικονομική αδυναμία που προήλθε από γεγονότα ανωτέρας βίας,

[...]

3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν. 5056/23, 

η δημοτική επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων της παρ. 1 του άρθρου 74Α του ν. 3852/10, αποφασίζει και 

για τα εξής: [...] δ) τη διαγραφή χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις μέχρι του ποσού των εκατόν 

πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, κατά το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων [ν. 3463/2006 (Α’ 

114)]. 

Οι παρακάτω οφειλέτες υπέβαλλαν αιτήσεις στην Οικονομική Υπηρεσία για διαγραφή προσαυξήσεων: 

1. Μπινοπούλου Δήμητρα Γεωργ. Κάτοικος Καρίτσας του Δήμου Αγιάς, (κωδ.